МКОУ «Гришенская средняя общеобразовательная школа»

Мамонтовского района Алтайского края

с. Гришенское

ПРИКАЗ

25.04.2023 2023 г.                                                                                     № 28 – о

Об утверждении списков учебников и учебных пособий на 2023/24 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от

21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников», на основании решения пед. совета (протокол от 21.04.2023 № 8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

• учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, допущенных

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, которые МКОУ «Гришенская СОШ» использует при реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования (приложение 1);

2. Заведующему библиотекой Блатовой Н.А.:

• в срок до 28.04.2023 сформировать и передать контрактному управляющему заявку на

приобретение учебников и учебных пособий из списков, утвержденных пунктом 1

настоящего приказа;

• поставить закупленные учебники и учебные пособия на учет и промаркировать;

• организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 15.08.2023 по

31.08.2023.

3. Ответственному за информатизацию Бирюкову Ю.П. в срок до 28.04.2023 разместить настоящий

приказ и приложения к нему на сайте МКОУ «Гришенская СОШ»

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________ И.Д. Казакова

С приказом ознакомлены:

Заведующий библиотекой: _____________ Н.А. Блатова

Ответственный за информатизацию: ___________Ю.П. Бирюков

Приложение 1

к приказу МКОУ «Гришенская СОШ»

от 25.04.2023 №28-о

Список учебников, которые МКОУ «Гришенская СОШ» использует при реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, на 2023/24 учебный год

2 класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотек

е, шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык
1,2ч.

Канакина
В.П.,Горецкий

В.Г.
Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

8 Печатная

Математика
1,2ч.

Моро М.И.
Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

8 Печатная

Литературное

чтение 1,2ч.

Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

8 Печатная

Окружающий

мир

1,2ч.

Плешаков А.А. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

8 Печатная

Технология Глозман Е.С.,

Кожина О.А.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

- Печатная 8

Музыка Критская Е.Д. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

8 Печатная -

Изобразительн

ое искусство Коротеева Е.И. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

4 Печатная 4

Немецкий язык Бим Л.И. Рыжова Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

8 Печатная -

Физическая

культура

Лях В.И. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

8 Печатная -

3 класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык
1,2ч.

Канакина
В.П.,Горецкий

В.Г.
Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная

Математика
1,2ч.

Моро М.И.
Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная

Литературное

чтение 1,2ч.

Климанова

Л.Ф.,

Горецкий В.Г.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная

Окружающий

мир

1,2ч.

Плешаков А.А. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная

Технология Глозман Е.С.,

Кожина О.А.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

- Печатная 5

Музыка Критская Е.Д. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная -

Изобразительное
искусство Коротеева Е.И. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная 3

Немецкий язык Бим

Л.И.Рыжова

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная -

Физическая Лях В.И. Акционерное 5 Печатная -

культура общество

«Издательство

"Просвещение"»

4 класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык
1,2ч.

Канакина
В.П.,Горецкий

В.Г.
Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная

Математика
1,2ч.

Моро М.И.
Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная

Литературное

чтение 1,2ч.

Климанова

Л.Ф.,

Горецкий В.Г.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная

Окружающий

мир

1,2ч.

Плешаков А.А. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная

Технология Глозман Е.С.,

Кожина О.А.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

- Печатная 5

Музыка Критская Е.Д. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная -

Изобразительное
искусство Неменская Л.А. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная -

Немецкий язык Бим

Л.И.Рыжова

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная -

Физическая

культура

Лях В.И. Акционерное

общество

«Издательство

5 Печатная -

"Просвещение"»

5 класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык
1,2ч.

Т.А.
Ладыженская,
М.Т.Баранов

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

Математика
1,2ч.

Н.Я.
Виленкин Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

Литература 1,2ч.
В.Я. Коровина.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

Биология Пасечник В. В.,

Суматохин С. В

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

Географмя А.И. Алексеев,

В.В. Николина

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

4 Печатная -

История древнего

мира

А.А. Вигасин,

Г.И. Годер

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

Технология Глозман Е.С.,

Кожина О.А.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

Музыка Критская Е.Д. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

Изобразительное

искусство Горяева Н. А.,

Островская О.

В.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

Немецкий язык Бим

Л.И.Рыжова

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

Физическая

культура

Лях В.И. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

ОБЖ Хренников Б.

О., Гололобов

Н. В

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

6 класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык
1,2ч.

Т.А.
Ладыженская,

Л.А.
Тростенцова

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

Математика
1,2ч.

Н.Я.
Виленкин Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

Литература 1,2ч.
В.П.

Полухина,

В.Я. Коровина

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

Биология Пасечник В. В.,

Суматохин С. В

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

Обществощнание Боголюбова

Л.Н.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

География. А.И. Алексеев,

В.В. Николина

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

История средних

веков

Е.В. Агибалова,

Г.М. Донской

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

Технология Глозман Е.С.,

Кожина О.А.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

Музыка Критская Е.Д. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

Изобразительное
искусство Неменская Л.

А.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

Немецкий язык Бим

Л.И.Рыжова

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

Физическая

культура

Лях В.И. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

ОБЖ Хренников Б.

О., Гололобов

Н. В

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

7 класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык
1,2ч.

М.Т. Баранов,
Т.А.

Ладыженская
Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

Алгебра

Мерзляк А.Г.,
Полонский

В.Б.,

Якир М.С.

Вентана-Граф 5 Печатная
-

Геометрия Мерзляк А.Г.,
Полонский

В.Б.,

Якир М.С.

«Вентана-
Граф»

5 Печатная
-

Информатика Семакин И.Г. «Бином» 5 Печатная
-

Литература 1,2ч.
В.Я.

Коровина,

В.П.

Журавлев

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

История России

1,2 ч.

Арсентьев
Н.М.,

Данилов А.А.,

Курукин

И.В., и др./

Под ред.

Торкунова

А.В.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6
Печатная

-

Всеобщая история
Юдовская

А.Я., Баранов
П.А.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

Биология В.М.

Константинов

Вентана-Граф 6 Печатная -

Обществознание Боголюбова

Л.Н.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

География
Климанов

В.В.,
Климанова

О.А.,

«Дрофа» 6 Печатная -

Физика А.В.

Перышкин

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная -

Технология В.М. Казакевич Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

Музыка Критская Е.Д. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

Изобразительное

искусство Питерских Акционерное  Печатная

А.С., Гуров

Г.Е.

общество

«Издательство

"Просвещение"»

Немецкий язык Бим Л.И.,

Садомова Л.В.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная

Физическая

культура

Лях В.И. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

 Печатная

ОБЖ Смирнов А.Т.,

Хренников

Б.О.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная 2

8 класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык Бархударов
С.Г., Крючков

С.Е.
Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

- Печатная 6

Алгебра

Мерзляк А.Г.,
Полонский

В.Б.,

Якир М.С.

Вентана-Граф 3 Печатная
3

Геометрия Мерзляк А.Г.,
Полонский

В.Б.,

Якир М.С.

«Вентана-
Граф»

4 Печатная
2

Информатика Семакин И.Г. «Бином» 2 Печатная
4

Литература 1,2ч.
В.Я. Коровина,

В.П. Журавлев Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

- Печатная 6

История России

1,2 ч.

Арсентьев
Н.М., Данилов

А.А.,

Курукин И.В.,

и др./ Под ред.

Торкунова

А.В.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

3
Печатная

3

Всеобщая история
Юдовская

А.Я., Баранов Акционерное 3 Печатная 3

П.А. общество

«Издательство

"Просвещение"»

Биология Маш Р.Д.,

Драгомилов А.Г.

Вентана-Граф - Печатная 6

Обществознание Боголюбова Л.Н. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

3 Печатная 3

География.

России. Природа и

население

А.И. Алексеев,
Э.В. Ким «Дрофа» 3 Печатная 3

Физика А.В. Перышкин Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

3 Печатная 3

Химия О.С. Габриелян,

И.Г. Остроумов,

С.А. Сладков

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная 1

Технология В.М. Казакевич Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

3 Печатная 3

Изобразительное

искусство А.С. Питерских Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

3 Печатная 3

Немецкий язык Бим Л.И.,

Садомова Л.В.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

Физическая

культура

Лях В.И. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

ОБЖ Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

3 Печатная 3

9 класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык Бархударов
С.Г., Крючков

С.Е.
Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

5 Печатная -

Алгебра

Мерзляк А.Г.,
Полонский

В.Б.,

Якир М.С.

Вентана-Граф 6 Печатная
-

Геометрия Мерзляк А.Г.,
Полонский

В.Б.,

Якир М.С.

«Вентана-
Граф»

6 Печатная
-

Информатика Семакин И.Г. «Бином» 1 Печатная
1

Литература 1,2ч.
В.Я. Коровина,

В.П. Журавлев Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

История России

1,2 ч.

Арсентьев
Н.М., Данилов

А.А.,

Курукин И.В.,

и др./ Под ред.

Торкунова А.В.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6
Печатная

-

Всеобщая история
Юдовская

А.Я., Баранов
П.А.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

Биология И.Н.Пономарева,

О.А. Корнилова.

Вентана-Граф 6 Печатная -

Обществознание Боголюбова Л.Н. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

География.

России. Природа и

население

А.И. Алексеев,
Э.В. Ким «Дрофа» - Печатная 2

Физика А.В. Перышкин Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

3 Печатная -

Хитмия О.С. Габриелян «Дрофа» 6 Печатная -

Технология В.М. Казакевич Акционерное 3 Печатная -

общество

«Издательство

"Просвещение"»

Немецкий язык Бим Л.И.,

Садомова Л.В.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

6 Печатная -

Физическая

культура

Лях В.И. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

3 Печатная -

ОБЖ Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

10 класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык
10-11

Л.М.
Рыбченкова Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная 1

Алгебра

Мерзляк А.Г.,
Полонский

В.Б.,

Якир М.С.

Вентана-Граф 2 Печатная
-

Геометрия Мерзляк А.Г.,
Полонский

В.Б.,

Якир М.С.

«Вентана-
Граф»

2 Печатная
-

Информатика Семакин И.Г. «Бином» 2 Печатная
1

Литература 1,2ч.
Ю.В. Лебедев

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

История России

1,2 ч.

Арсентьев
Н.М., Данилов

А.А.,

Курукин И.В.,

и др./ Под ред.

Торкунова А.В.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2
Печатная

-

Всеобщая история
Юдовская

А.Я., Баранов
П.А.

Акционерное

общество

2 Печатная -

«Издательство

"Просвещение"»

Биология И.Н. Пономарева Вентана-Граф 2 Печатная -

Обществознание Боголюбова Л.Н. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

География.

России. Природа и

население

А.И. Алексеев,
Э.В. Ким «Дрофа» - Печатная 2

Физика А.В. Перышкин Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

3 Печатная -

Химия О.С. Габриелян «Дрофа» 2 Печатная -

Немецкий язык Бим Л.И.,

Садомова Л.В.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

- Печатная 2

Физическая

культура

Лях В.И. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

ОБЖ Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

11 класс

Наименование

учебника

Авторы Издательство Наличие в

библиотеке,

шт.

Форма Сколько

закупить,

шт.

Русский язык
10-11

Л.М.
Рыбченкова Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

Алгебра

Мерзляк А.Г.,
Полонский

В.Б.,

Якир М.С.

Вентана-Граф 1 Печатная
--

Геометрия Мерзляк А.Г.,
Полонский

В.Б.,

«Вентана-
Граф»

1 Печатная
-

Якир М.С.

Информатика Семакин И.Г. «Бином» 1 Печатная
-

Литература 1,2ч.
Ред Журавлева

В.П. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная --

История России

1,2 ч.

Арсентьев
Н.М., Данилов

А.А.,

Курукин И.В.,

и др./ Под ред.

Торкунова А.В.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1
Печатная

-

Всеобщая история
Юдовская

А.Я., Баранов
П.А.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

Биология И.Н. Пономарева Вентана-Граф 1 Печатная -

Обществознание Боголюбова Л.Н. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

1 Печатная -

География.

России. Природа и

население

А.П. Кузнецов,
Э.В. Ким «Дрофа» 5 Печатная -

Физика Г.Я. Мякишев Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

3 Печатная -

Химия О.С. Габриелян «Дрофа» 2 Печатная -

Немецкий язык Бим Л.И.,

Садомова Л.В.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

- Печатная 1

Физическая

культура

Лях В.И. Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

ОБЖ Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О.

Акционерное

общество

«Издательство

"Просвещение"»

2 Печатная -

		2023-06-28T20:41:20+0700
	Ирина Дмитриевна Казакова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью